
Studia nových médií
Vítejte  na  vizitce  navazujícího  magisterského  studijního
programu Studia nových médií.
Veškeré informace pro uchazeče o studium najdete níže (po
rozkliknutí jednotlivých položek +).
Přihlášku lze podat do 31. března!

Obecné informace o studijním programu

forma a typ studia: prezenční navazující magisterské
kombinovatelnost:  samostatné  a  sdružené  studium  (to
znamená, že tento program můžete studovat jako jediný na
naší fakultě nebo jej můžete studovat formou sdruženého
studia s dalším studijním programem na FF UK. Přihlášku
na každý z programů si musíte podat samostatně a o tom,
že budete zvolené programy studovat formou sdruženého
studia, informujete studijní referentku až u zápisu ke
studiu.)

s  čím  nelze  kombinovat:  s  učitelskými  programy
vyučovanými na FF UK a dále nelze tento program
studovat  mezifakultně  (tj.  formou  sdruženého
studia s programem na jiné fakultě)

přijetí s upuštěním od přijímací zkoušky: nelze
důležité odkazy:

Obecné podmínky a základní dokumenty o přijímacím
řízení
Podrobné  informace  k  přijímacímu  řízení  na
navazující magisterské studijní programy
Termíny přijímacích zkoušek
Studijní plány

Ústav informačních studií a knihovnictví

https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/studijni-obory/navazujici-magisterske-obory/studia-novych-medii_nmgr/
https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/zakladni-dokumenty-prijimacim-rizeni/
https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/zakladni-dokumenty-prijimacim-rizeni/
https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/studijni-obory/navazujici-magisterske-obory/
https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/studijni-obory/navazujici-magisterske-obory/
https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/harmonogram/#NM
https://www.ff.cuni.cz/studium/studijni-obory-plany/studijni-plany/


• Web Studií nových médií
• Facebook Studií nových médií
• Twitter Studií nových médií

• Web ústavu
• Facebook ústavu

• Prezentace studijního programu DOD 2021
• Videozáznam Dne otevřených dveří 2021
• Prezentace studijního programu DOD 2022
• Videozáznam Dne otevřených dveří 2022
• Prezentace studijního programu DOD 2023

Proč studovat u nás

Studia  nových  médií  jsou  nejmladším  programem  Ústavu
informačních studií a knihovnictví. První studující na něj
nastoupili v akademickém roce 2006/2007. Podobný program do té
doby  nebylo  možné  v  Česku  studovat.  Na  jeho  přípravě  se
podílel  tým  interních  a  externích  expertů  z  prostředí
informačních studií a knihovnictví – Denisa Kera, Daniel Říha
a  Petra  Jedličková.  Ta  se  pak  také  stala  první  vedoucí
programu. Od roku 2008 až do současnosti jím je Josef Šlerka.
V současnosti má obor akreditaci do srpna roku 2022.
Podoba programu se už z jeho vnitřní podstaty dynamicky mění,
ale  pro  jeho  otevřenost,  úzkou  spolupráci  s  partnery
komerčními i těmi neziskovými, a především možnost studujících
aktivně se zapojit do jeho chodu – stát se součástí komunity,
byl zařazen mezi 12 unikátních programů, které je na FF UK
možné studovat.

Počty přihlášených a přijatých ke studiu v minulých letech

ROK

PŘEDPOKLÁDANÝ

POČET

PŘIJÍMANÝCH

PŘIHLÁŠENÝCH PŘIJATÝCH

MINIMÁLNÍ

POČET BODŮ

NUTNÝ PRO

PŘIJETÍ

ZAPSANÝCH

KE STUDIU

2024/25 25

2023/24 25 38 17 51 15

http://novamedia.ff.cuni.cz/
https://www.facebook.com/stunome/
https://twitter.com/stunome?lang=cs
https://uisk.ff.cuni.cz/cs/
https://www.facebook.com/smeruisk/
https://dod.ff.cuni.cz/wp-content/uploads/sites/60/2021/01/Ustav-informacnich-studii-a-knihovnictvi.pdf
https://youtu.be/glFyWduPGzI
https://sites2.ff.cuni.cz/dod/wp-content/uploads/sites/60/2022/01/2022_Informacni-studia-a-knihovnictvi.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=_NXj-VaSqcE&list=PL4hnbqNUUmgTZG_Vz4sY7u3rd0i7ifUBj&index=44
https://sites2.ff.cuni.cz/dod/wp-content/uploads/sites/60/2023/01/UISK-23.pdf


2022/23 20 75 21 67 16

2021/22 20 80 22 68 15

2020/21 20 78 21 58 18

2019/20 20 98 20 68 16

2018/19 20 88 22 60 21

2017/18 25 109 26 68 22

2016/17 25 125 26 64 24

2015/16 20 126 20 62 20

Minimální počet bodů nutný pro přijetí znamená, kolik bodů získal v daném
roce poslední přijatý uchazeč (tj. všichni, kteří získali bodů méně, se
umístili „pod čarou“). Je-li přijatých více, než stanovuje předpokládaný
počet přijímaných, pak stejného počtu bodů dosáhlo více uchazečů na
posledním místě. Bodová hranice je tímto definitivní, nikam se neposouvá,
a to ani v případě, že někteří přijatí uchazeči do studia nenastoupí.

Přijímací zkouška a jak se na ni připravit

ÚSTNÍ ZKOUŠKA
Zkouška  probíhá  jako  polostrukturovaný  rozhovor  mezi
uchazečkou/uchazečem a zkušební komisí, hodnocení vychází z
předložených  materiálů  a  aktuálního  výkonu  ve  čtyřech
oblastech:

všestranná znalost oboru (max. 25 bodů).1.
praxe v oboru – na základě strukturovaného životopisu2.
(max. 25 bodů).
badatelský záměr – na základě badatelského záměru pro3.
magisterské studium (max. 25 bodů).
prostudovaná  odborná  literatura  –  na  základě  seznamu4.
literatury (max. 25 bodů).

Další požadavky ke zkoušce:
Uchazečka/uchazeč předkládá zkušební komisi v písemné formě



svůj strukturovaný životopis, badatelský záměr pro magisterské
studium včetně seznamu zdrojů a seznam prostudované odborné
literatury  (obsahující  alespoň  čtyři  tituly  ze  seznamu
doporučených  titulů  zveřejněného  na  webových  stránkách
programu; na seznamu uchazeč uvede své jméno a příjmení).
Všechny  tyto  dokumenty  jsou  součástí  bodování  přijímací
zkoušky a komise je připojuje k protokolu, který o zkoušce
vzniká.

Bodové hodnocení přijímací zkoušky
U přijímací zkoušky můžete získat maximálně 100 bodů. Pokud získáte 50
bodů a více, máte šanci na přijetí, je však potřeba, abyste se umístili v
předpokládaném počtu přijímaných pro tento program. Souhrnné výsledky
přijímacích zkoušek pro porovnání, kolik bodů průměrně stačí pro přijetí
u tohoto studijního programu, najdete v záložce Počty přihlášených a
přijatých ke studiu v minulých letech.

Užitečné odkazy:

seznam doporučené literatury

Uplatnění absolventů v zaměstnání a návazném studiu

Absolvent samostatného studia nalezne uplatnění ve výzkumných
a  vývojových  organizacích,  v  obchodních,  projekčních  a
poradenských organizacích zabývajících se novými informačními
technologiemi a médii, v oblasti médií a kulturní správy, v
oblasti podnikového vzdělávání, ve sdělovacích prostředcích, a
v dalších oblastech, kde je kladen důraz na komunikační a
informační kompetenci, v široké aplikační oblasti informačních
technologií (ve firmách a studiích zabývajících se grafickým
designem,  televizních  a  filmových  ateliérech,  reklamních
agenturách, propagačních a firemních odděleních, projekčních

https://novamedia.ff.cuni.cz/pro-uchazece/doporucena-literatura/


kancelářích, softwarových firmách atd.), se schopností založit
vlastní  firmu  produkující  multimediální  tvorbu,  webové
stránky,  multimediální  výukové  prezentace,  reklamní  a
propagační animované televizní a filmové klipy, počítačové hry
apod.,  je  projektantem  informačních  systémů  pracujících  na
bázi výpočetní a komunikační techniky s vyspělou multimediální
kulturou,  tvůrcem,  editorem  a  správcem  informačních  a
návrhářských produktů určených pro speciální odborné, částečně
i  široké  občanské  uplatnění,  informačním  analytikem,
konzultantem pro veřejnoprávní instituce na úrovni ústřední
(celostátní) nebo místní (krajské, městské a obecní) správy
jakož  i  pro  soukromoprávní  instituce  ziskové  a  neziskové
povahy.
Absolvent sdruženého studia nalezne uplatnění ve výzkumných a
vývojových  organizacích,  v  obchodních,  projekčních  a
poradenských organizacích zabývajících se novými informačními
technologiemi a médii, v oblasti médií a kulturní správy, v
oblasti podnikového vzdělávání, ve sdělovacích prostředcích, a
v dalších oblastech, kde je kladen důraz na komunikační a
informační kompetenci, je projektantem, tvůrcem, editorem a
správcem  informačních  a  návrhářských  produktů  určených  pro
speciální  odborné,  částečně  i  široké  občanské  uplatnění,
informačním  analytikem,  konzultantem  pro  veřejnoprávní
instituce  na  úrovni  ústřední  (celostátní)  nebo  místní
(krajské, městské a obecní) správy jakož i pro soukromoprávní
instituce ziskové a neziskové povahy.

Jak si podat přihlášku ke studiu
Přihlášky  ke  studiu  na  FF  UK  můžete  podávat  jedině
elektronicky prostřednictvím Studentského informačního systému
(SIS)!
Před podáním přihlášky ke studiu budete vyzvání k přihlášení:

V  případě,  že  jste  aktivním  studentem/studentkou
kterékoli fakulty UK, k přihlášení použijte přidělený
studentský  login.  Ekvivalentem  loginu  je  také  osobní
číslo, které je uvedeno na průkazu studenta/studentky
(pod  fotografií).  Pokud  máte  problém  s  heslem  –
navštivte stránku Centrální autentizační služby CAS, kde
můžete získat nové heslo.
V  případě,  že  jste  si  již  v  minulosti  přihlášku  na

https://is.cuni.cz/studium/prijimacky/
https://is.cuni.cz/studium/prijimacky/
https://ldap.cuni.cz/index.php


jakoukoli fakultu UK podával/a, byť jste se nestal/a
studentem/studentkou,  použijte  stejné  údaje  jako  při
podání předešlé přihlášky (e-mail a heslo).
V  případě,  že  jste  nový  uchazeč  /  nová  uchazečka  o
studium, na žádné fakultě UK jste nikdy nestudoval/a,
ani jste v minulosti nepodal/a přihlášku ke studiu (byť
neúspěšně), budete před založením přihlášky vyzván/a k
registraci.  Registrace  se  provádí  vyplněním
registračního  e-mailu  (nedoporučujeme  k  tomuto  účelu
používat  školní  nebo  pracovní  e-maily,  ke  kterým  po
absolvování školy nebo ukončení zaměstnaneckého poměru
ztratíte přístup!). Na tento e-mail vám bude následně
odeslána zpráva s aktivním odkazem, který vás zavede na
stránku, kde budete vyzván/a k vyplnění hesla. Tento
registrační  e-mail  a  heslo  je  třeba  používat  během
celého  přijímacího  řízení,  protože  jen  pod  tímto
přihlášením uvidíte všechny své přihlášky, pozvánky ke
zkouškám a výsledky.

Pokud máte již vyplněnou přihlášku a znovu se přihlásíte, v
pravém horním rohu formuláře naleznete své jméno a po kliknutí
na tlačítko „Moje přihlášky“ uvidíte přehled dosud podaných
přihlášek ke studiu.

Nezakládejte,  prosím,  novou  přihlášku  pod  jinou  e-mailovou
adresou, komplikujete tím identifikaci nejen systému, ale i
pracovníkům  Referátu  přijímacího  řízení.  Nemůžete-li  se  ke
svému  již  založenému  účtu  přihlášky  znovu  přihlásit,
kontaktujte  nás  na  e-mailu  prijimacky@ff.cuni.cz,  rádi  vám
pomůžeme proces přihlášení obnovit.

Podávat přihlášku z mobilního zařízení nedoporučujeme!

Texty  uvedené  na  této  stránce  jsou  pouze  informačního  charakteru.  Závazné
podmínky  přijímacího  řízení  se  mohou  v  průběhu  roku  měnit  např.  z  důvodu
pandemie. Přihlášení uchazeči jsou o změnách podmínek vždy informování e-mailem,
veřejně dostupné aktuální podmínky jsou k dispozici na webové stránce Základní

mailto:prijimacky@ff.cuni.cz
https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/zakladni-dokumenty-prijimacim-rizeni/


dokumenty o přijímacím řízení.

https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/zakladni-dokumenty-prijimacim-rizeni/

